
AZIENDA PUBBLICA DEI SERVIZI ALLA PERSONA

DEI COMUNI MODENESI AREA NORD 

Via Muratori 109 – San Felice S/P (Modena)

DETERMINAZIONI DEL DIRETTORE GENERALE

DETERMINAZIONE   n.  356 del 05/11/2024

 Servizio Affari Generali            

OGGETTO:  PROCEDURA APERTA PER L`AFFIDAMENTO DI SERVIZI  RELATIVI  ALLA

REFEZIONE  SCOLASTICA  (TRASPORTO  PASTI  E  SERVIZIO  MENSA)  NEI  NIDI

D`INFANZIA,  NELLE  SCUOLE  DELL`INFANZIA  E  PRIMARIE  DEI  COMUNI  DI

CONCORDIA S/S, MEDOLLA E SAN FELICE S/P. PERIODO 01/11/2024 - 31/08/2026 (CIG

B35DD86B2B) - NOMINA COMMISSIONE DI GARA.   

IL DIRETTORE GENERALE

D.ssa Roberta Gatti

1



AZIENDA PUBBLICA DEI SERVIZI ALLA PERSONA
DEI COMUNI MODENESI AREA NORD 

Via Muratori 109 – San Felice S/P (Modena)

DETERMINAZIONI DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO:  PROCEDURA  APERTA  PER  L`AFFIDAMENTO  DI  SERVIZI  RELATIVI  ALLA
REFEZIONE SCOLASTICA (TRASPORTO PASTI E SERVIZIO MENSA) NEI NIDI D`INFANZIA,
NELLE SCUOLE DELL`INFANZIA E PRIMARIE DEI COMUNI DI CONCORDIA S/S, MEDOLLA
E  SAN  FELICE  S/P.  PERIODO  01/11/2024  -  31/08/2026  (CIG  B35DD86B2B)  -  NOMINA
COMMISSIONE DI GARA.  

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto che:   
- con determinazione dirigenziale n. 261/2024, rettificata dalla determinazione n. 302/2024, si è 

disposta  la  pubblicazione  della  procedura  aperta  per  l’affidamento  dei  servizi  relativi  alla 
refezione  scolastica  (trasporto  pasti  e  servizio  mensa)  nei  nidi  d’infanzia,  nelle  scuole 
dell’infanzia e primarie dei Comuni di Concordia s/S, Medolla e San Felice s/P per il periodo 
01/11/2024 – 31/08/2026, tramite l’intervento della Stazione Unica Appaltante della Provincia di 
Modena, con cui A.S.P. ha attiva una convenzione per l’espletamento delle procedure sopra 
soglia;

- la SUA ha comunicato la pubblicazione della procedura in parola (registrata al sistema SATER 
con il n. PI402745-24), fissando la scadenza per la presentazione delle offerte alle ore 12:00 
del giorno 05/11/2024 e la prima seduta di gara pubblica virtuale alle ore 14.30 del giorno 
05/11/2024.

Visto che è necessario nominare la commissione di gara per la valutazione delle offerte tecniche. 

Richiamati gli artt. 51 e 93 del D.Lgs. n. 36/2023 relativi ai criteri di scelta dei componenti delle 
commissioni giudicatrici.

Dato atto che:
- al  termine  di  un’accurata  indagine  volta  ad  individuare  i  soggetti  competenti,  garantendo 

economicità  alla  procedura,  si è ritenuto opportuno attribuire l’incarico di  componente della 
Commissione  Giudicatrice  nell’ambito  della  procedura  di  gara  suddetta,  ai  seguenti  tre 
soggetti, i quali hanno comunicato, anticipatamente rispetto alla presente nomina, la propria 
disponibilità:
1. D.ssa Francesca Cavrini: Responsabile dei Servizi Educativi - Funzionario ed EQ di A.S.P. 

Comuni Modenesi Area Nord (Presidente);
2. Sig.ra Rosella Montosi: Specialista amministrativo del Comune di Finale Emilia (membro 

esperto);
3. D.ssa  Laura  Negrin:  Specialista  amministrativo  dell’Unione  dei  Comuni  Modenesi  Area 

Nord (membro esperto);
- ai  sensi  del  Regolamento  reclutamento  del  personale  (approvato  con  deliberazione  del 

Consiglio di Amministrazione n. 13 del 28/07/2009) non è previsto alcun gettone di presenza 
per i componenti della Commissione di Gara, dipendenti A.S.P., in quanto tale attività rientra 
nei propri doveri d’ufficio; mentre per quanto riguarda i Commissari esterni, se la prestazione si 
svolgerà in orario di lavoro, A.S.P. provvederà a rimborsare all’Ente di appartenenza i costi 
sostenuti,  la  cui  quantificazione  e  liquidazione  avverrà  con  successivo  provvedimento;  se 
invece, la prestazione si svolgerà fuori dall’orario di lavoro, A.S.P. corrisponderà un gettone di 

1



presenza  pari  ad  €  150,00  a  seduta,  la  cui  quantificazione  e  liquidazione  avverrà  con 
successivo provvedimento.

Acquisiti  i  curricula dei Commissari  designati  e le loro autodichiarazioni  sull’insussistenza delle 
cause di incompatibilità, agli atti dell’Ufficio Gare, appalti e contratti.

Visto l’art. 32 dello Statuto dell’A.S.P. che attribuisce al Direttore la responsabilità della gestione 
aziendale e la direzione del personale.

Preso atto che la presente determinazione non comporta spese aggiuntive rispetto ai precedenti 
atti dirigenziali n. 261 e 302/2024.

Responsabile Unico del Progetto è la D.ssa Roberta Gatti, Direttore Generale di A.S.P. Comuni 
Modenesi Area Nord.

Responsabile del Procedimento è la D.ssa Carla Vignali, Responsabile dei Servizi Amministrativi 
di A.S.P. Comuni Modenesi Area Nord.

Su conforme proposta del Responsabile del Procedimento.

I dati personali e sensibili sono detenuti e trattati con le modalità e nei termini previsti dal D. Lgs. n. 
196/2003 come modificato e integrato dal D.Lgs. 101/2018 e dal Reg. UE 2016/679; il titolare del 
loro trattamento è A.S.P. dei Comuni Modenesi Area Nord, Via Muratori, 109, San Felice s/P (MO). 

Visto quanto sopra,

DETERMINA

1. di nominare, quali membri della Commissione tecnica giudicatrice i seguenti tre soggetti:
- D.ssa Francesca Cavrini: Responsabile dei Servizi Educativi - Funzionario ed EQ di A.S.P. 

Comuni Modenesi Area Nord (Presidente);
- Sig.ra Rosella Montosi: Specialista amministrativo del Comune di Finale Emilia (membro 

esperto);
- D.ssa  Laura  Negrin:  Specialista  amministrativo  dell’Unione  dei  Comuni  Modenesi  Area 

Nord (membro esperto);

2. di  prendere atto che ai  sensi  del  Regolamento reclutamento del  personale (approvato con 

deliberazione del  Consiglio  di  Amministrazione n.  13 del  28/07/2009) non è previsto alcun 
gettone di presenza per i componenti della Commissione di Gara, dipendenti A.S.P., in quanto 
tale attività rientra nei propri doveri d’ufficio; mentre per quanto riguarda i Commissari esterni, 
se la prestazione si svolgerà in orario di lavoro, A.S.P. provvederà a rimborsare all’Ente di 
appartenenza i costi  sostenuti,  la cui  quantificazione e liquidazione avverrà con successivo 
provvedimento;  se  invece  la  prestazione  si  svolgerà  fuori  dall’orario  di  lavoro,  A.S.P. 
corrisponderà  un  gettone di  presenza  pari  ad  €  150,00 a  seduta,  la  cui  quantificazione  e 
liquidazione avverrà con successivo provvedimento.

3. di dare atto che il presente atto non comporta spese ulteriori rispetto a quelle previste dalle  

determinazioni n. 261 e 302/2024.

IL DIRETTORE GENERALE

F.To D.ssa Roberta Gatti

2



     

3



AZIENDA PUBBLICA DEI SERVIZI ALLA PERSONA

DEI COMUNI MODENESI AREA NORD 

Via Muratori 109 – San Felice S/P (Modena)

DETERMINAZIONI DEL DIRETTORE GENERALE

DETERMINAZIONE   n.  356 del 05/11/2024

Servizio Affari Generali

OGGETTO:  PROCEDURA APERTA PER L`AFFIDAMENTO DI SERVIZI  RELATIVI  ALLA

REFEZIONE  SCOLASTICA  (TRASPORTO  PASTI  E  SERVIZIO  MENSA)  NEI  NIDI

D`INFANZIA,  NELLE  SCUOLE  DELL`INFANZIA  E  PRIMARIE  DEI  COMUNI  DI

CONCORDIA S/S, MEDOLLA E SAN FELICE S/P. PERIODO 01/11/2024 - 31/08/2026 (CIG

B35DD86B2B) - NOMINA COMMISSIONE DI GARA.   

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

IL RESPONSABILE

D.ssa Vignali Carla

Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Roberta Gatti -  Direttore Direzione Generale 
Vignali Carla -  Responsabile Servizio Affari Generali
 
 
 


		2024-11-05T13:42:43+0100
	Carla Vignali




